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Årsmelding:	  Miljøprosjekt	  Ljanselva	  for	  2012	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6.	  februar	  	  2013	  	  	  	  
I	  INNLEDNING	  -‐	  BASIS	  
*	  	  Reguleringsvedtaket	  i	  Oslo	  bystyre	  18.	  juni	  2003	  med	  en	  verneplan	  for	  Ljanselva	  er	  basis	  for	  det	  

daglige	  	  arbeidet	  med	  Ljanselva.	  Et	  ca	  100	  meter	  bredt	  grøntområde	  på	  begge	  sider	  av	  Ljanselva	  
fra	  Skraperudtjern	  til	  Bunnefjorden	  er	  sikret,	  dels	  som	  friområde,	  dels	  som	  naturvernområde.	  	  

*	  	  Overføring	  av	  vann	  fra	  Nøklevann	  til	  Østensjøvannet:	  Konsesjon	  fra	  	  Norges	  Vassdrags-‐	  og	  Energi-‐
direktorat	  for	  fortsatt	  overføring	  av	  vann	  fra	  Nøklevann	  til	  Østensjøvannet	  gjelder	  fram	  til	  	  høsten	  
2013.	  Innen	  den	  tid	  skal	  Østensjøvannet	  sikres	  tilstrekkelig	  vannforsyning	  fra	  eget	  nedbørsfelt.	  	  	  	  	  	  
I	  løpet	  av	  året	  har	  overføringen	  tidvis	  opphørt.	  	  	  Vannføringen	  i	  Ljanselva	  har	  i	  2012	  vært	  meget	  
god.	  

II	  	  VIKTIGE	  BEGIVENHETER	  
*	   Gjennomført	   kurs	   om	   Norsk	   Friluftskultur	   for	   innvandrere.	   I	   samarbeide	   med	   Skullerud	  

Voksenopplæring	   er	   kurset	   gjennomført	   for	   andre	   året	  med	   til	   sammen	   nærmere	   200	   elever.	  	  
Kursene	   har	   bestått	   av	   en	   utevandring	   med	   	   friluftsforelesning	   og	   en	   inneforelesning	   med	  
avsluttende	  lunsj	  på	  Skullerudstua.	  Miljøprosjektet	  har	  stilt	  med	  5	  instruktører/forelesere.	  

*	   Elvevandringer.	   Flere	  elvevandringer	  er	   gjennomført	  med	  god	  deltakelse.	   	   Spesielt	   for	  dette	  året	  
var	   en	   vandring	  med	  Miljøprosjektets	   nærmeste	   venner	   som	   ledd	   i	   styrkingen	   av	   det	   frivillige	  
arbeidet	   vi	   driver.	   	   En	   elvevandring	   11.oktober	  med	   politikere	   og	  medarbeidere	   i	   Bydelsutvalg	  
Nordstrand	  bidro	  til	  gjensidig,	  nyttig	  informasjon	  om	  aktuelle	  utfordringer	  

*	   Biotopforbedringer:	   Oppvandringen	   av	   sjøørret	   fortsetter.	   Dette	   ser	   vi	   som	   resultat	   av	   arbeidet	  
med	  biotopforbedringer	   	  de	  senere	  år.	  Både	  Gjersrudbekken	  og	  Prinsdalsbekken	  vil	  etter	  hvert	  
bli	   trukket	   sterkere	   inn	   i	   biotopforbedringen.	   Beveren	   har	   slått	   seg	   ned	   i	   sørenden	   av	  
Skraperudtjern.	  Velkommen	   tilbake!	   	  Hageavfall	   som	  blir	   plassert	   langs	   elv	   og	   bekk	   reduserer	  
vannkvaliteten.	  I	  2012	  vil	  vi	  starte	  opp	  	  en	  aksjon	  for	  å	  forhindre	  slik	  plassering	  av	  hageavfallet.	  	  	  	  	  	  	  

*	  Vinterdag-‐arrangementet	  på	  Sagløkka	  med	  aking	  og	  hestekjøring	  (29.januar)	  ble	  meget	  vellykket	  og	  
godt	  besøkt.	  	  En	  spesiell	  takk	  til	  hestefamilien	  Bjørn	  Søland	  og	  Torill	  Syversen	  og	  Britt	  Grimnes.	  	  

*	   Deltakelse	   i	   Forskningscamp	   2012	   ved	   Lambertseter	   vgs.	   der	   vi	   introduserte	   vannmiljøet	   i	   den	  
lukkede	  Lambertseterbekken	  –	  «Gjemt,	  men	  ikke	  glemt».	  En	  liten	  del	  av	  bekken	  bør	  gjenåpnes.	  
Pensjonister	  fra	  Kunnskapsdepartementet	  deltok	  30.mai	   i	  forbindelse	  med	  et	  bekkeprosjekt	  om	  
Kastellbekken	  ved	  Kastellet	  skole.	  	  	  	  	  	  	  	  

VÅRT	   HOVEDØNSKE	   -‐	   UTBEDRINGEN	   AV	   DEN	   FUKTIGE	   TURSTIEN	   GJENNOM	   LEIRSKALLEN:	   DENNE	   SAKEN	  
STÅR	  FREMDELES	  I	  STAMPE.	  HER	  ØNSKER	  VI	  OSS	  HJELP	  FRA	  KOMMUNALE	  MYNDIGHETER.	  	  	  	  

III	  	  AV	  ANDRE	  VIKTIGE	  SAKER	  I	  2012	  NEVNER	  VI	  :	  
	  -‐	  Bygging	  ved	  elv	  og	  bekk/	  aktuelle	  høringssaker	  
*	  Aktuelle	  høringssaker	  har	  berørt	  den	  	  fremtidige	  bærekraftige	  blågrønne	  bydel	  	  Gjersrud-‐Stensrud,	  

Vestre	  Leirskallen,	  	  vesentlige	  vannforvaltningsspørsmål	  i	  forbindelse	  med	  EUs	  vanndirektiv,	  	  
endring	  av	  Markagrensen,	  Nordstrandveien	  125,	  Ljabruveien	  89,	  Grønmos	  fremtid,	  
hovedvannledning	  Skullerud-‐Enebakkveien	  mfl.	  	  

*	  Nye	  Lusetjernet?:	  	  Stor	  takk	  for	  frivillighetsmidler	  kr.	  10.000	  	  fra	  Bydel	  Søndre	  Nordstrand	  til	  	  et	  
skisseprosjekt	  for	  eventuell	  	  gjenskaping	  av	  Lusetjern	  i	  Holmlia.	  Plan	  er	  levert	  og	  	  samarbeid	  med	  
Vann-‐	  og	  avløpsetaten	  er	  etablert	  med	  sikte	  på	  å	  lage	  et	  mulighetsstudium.	  

*	  Sagstua	  og	  Sagløkka	  –	  et	  sted	  for	  opplevelse	  og	  læring	  –	  fungerer	  godt	  som	  lærings-‐	  og	  
opplevelsessted	  for	  barn.	  Vi	  gir	  ros	  til	  barnehagebrukere	  for	  fint	  renhold	  av	  Sagstua.	  	  

	   Kulturmarken	  på	  Sagløkka	  er	  ytterligere	  bearbeidet.	  	  Ny	  beiteavtale	  er	  inngått	  med	  Bjørn	  Søland	  
og	  Torill	  Syversen.	  	  

*	  Kulturlandskapet	  langs	  elva	  ved	  Tangen	  er	  bearbeidet	  med	  sikte	  på	  forsøksvis	  å	  	  utrydde	  
Canadagullris	  på	  et	  mindre	  felt.	  Det	  skjer	  i	  samarbeid	  med	  Bymiljøetaten	  i	  et	  3-‐årig	  prosjekt.	  	  

*	  Bygging	  av	  klopper	  i	  Leirskallen	  øst	  og	  vest	  er	  gjennomført	  .	  Stor	  takk	  til	  ØX-‐gruppen.	  	  	  	  	  	  	  	  



	  
	  

	  IV	  ORGANISERING	  AV	  MILJØPROSJEKT	  LJANSELVA	  
Miljøprosjekt	  Ljanselva	  er	  en	  frivillig	  virksomhet	  som	  drives	  av	  en	  gruppe	  interesserte	  personer	  i	  nær	  kontakt	  	  
med	  bydelene	  Nordstrand,	  Søndre	  Nordstrand	  og	  Østensjø	  og	  berørte	  kommunale	  etater.	  	  
Lokale	  kontakter	  og	  hjelpere	  er	  Nordstrand	  Rotaryklubb,	  Søndre	  Aker	  Historielag	  og	  velforeninger,	  
borettslag	  langs	  Ljanselva	  og	  skoler	  og	  barnehager.	  Vi	  deltar	  i	  Oslo	  Elveforum	  	  som	  er	  et	  kompetanse-‐	  og	  
kontaktnettverk	  for	  arbeidsgrupper	  for	  hver	  av	  de	  ti	  Oslo-‐elvene.	  Vårt	  kontonr	  er	  5030.08.56898.	  
Deltakerne	  i	  Miljøprosjekt	  Ljanselva	  har	  i	  2012	  vært:	  
Tor	  Holtan-‐Hartwig:	  prosjektleder,	  Trine	  Johnsen:	  Østmarkas	  Venner,	  ”læring	  i	  friluft”,	  ansatt	  i	  Oslo	  
Elveforum,	  Leif	  Bertnes:	  Nordstrand	  Rotaryklubb,	  Sagstua-‐vert	  og	  kasserer,	  Asle	  Andresen:	  Hauketo	  
skole,	  Arne	  Andersen:	  limnolog,	  Sverre	  Samuelsen:	  Nordstrand	  Vel,	  div.	  vedlikehold	  Sagstua,	  
webmaster:	  sver-‐sam@online.no,	  Jørgen	  Waage:	  ansvar	  for	  skiltene	  langs	  kulturstien,	  Arne	  Lunde:	  
Søndre	  Dal,	  Sagløkka	  og	  miljøarbeid	  langs	  Ljanselva,	  Ida	  Hvoslef:	  Rustad,	  landskapsarkitekt,	  	  
Lars-‐Evan	  Pettersson:	  allround	  på	  vannmiljø,	  Hjalmar	  Eide:	  Prinsdal,	  fiskeforvaltning/fisketrapp.	  
Vertsgruppe	  Sagstua:	  Indre	  virksomhet:	  Evelyn	  Halleraker,	  Eva	  Samuelsen,	  Sylvi	  Stene,	  Solveig	  Dahl.	  
Ytre	  område:	  Leif	  Bertnes,	  Sverre	  Samuelsen,	  Arne	  Lunde.	  	  
Miljøprosjektet	  har	  i	  2012	  holdt	  4	  ordinære	  prosjektmøter	  med	  i	  alt	  43	  saksnummer.	  
Aktuelt	  informasjonsmateriell	  mv	  til	  salgs	  hos	  oss:	  1.	  Et	  turkart	  over	  Ljanselva	  med	  mange	  historiske	  
opplysninger	  kr.	  30	  	  	  	  og	  2.	  Vandrehefte	  med	  mer	  utfyllende	  stoff	  kr.	  50.	  	  	  
V	  VI	  SER	  FREMOVER	  	  
Generelt:	  Miljøprosjekt	  Ljanselva	  ønsker	  å	  knytte	  sin	  virksomhet	  nær	  til	  de	  berørte	  bydeler	  og	  slik	  
virke	  som	  en	  forlenget	  arm	  for	  bydelsutvalgene	  og	  bydels-‐administrasjonen.	  	  
Fremtidige	  oppgaver	  i	  tillegg	  til	  de	  to	  grunnleggende	  oppgavene	  	  
(1)	  å	  utvikle	  oppvandringen	  av	  sjøørret	  til	  elva	  og	  	  
(2)	  å	  	  hjelpe	  skoler	  til	  opplevelser	  og	  læring	  i	  friluft,	  	  vil	  vi	  legge	  vekt	  på	  å	  
(3)	  overvåke	  og	  bevare	  vann-‐miljøet	  spesielt	  	  i	  Gjersrud-‐Stensrudområdet,	  	  
(4)	  forbedre	  turstien	  gjennom	  Leirskallenområdet,	  anlegge	  	  turstier	  langs	  Prinsdalsbekken	  og	  
langs	  Stensrudbekken	  fra	  Maurtueveien	  til	  Stensrudtjern,	  og	  langs	  Fjellklangveien	  fra	  
Nordstrandveien	  til	  trikkesløyfa	  på	  Ljabru,	  anlegge	  tursti	  på	  kraftkabel	  vest	  for	  Gjersrudtjern	  	  
(5)	  gjenåpne	  a.	  Ljanselva	  ut	  av	  	  fjellkulvertene	  i	  Liadalen	  og	  Ljanskollen,	  b.	  bekke-‐strekningen	  
langs	  Lusetjernbekkens	  nederste	  del,	  c.	  en	  del	  av	  Lusetjernet,	  d.	  en	  del	  av	  Ravnåsdammen,	  	  
e.	  Lambertseterbekkens	  utløp,	  	  f.	  fordrøyningsdam	  langs	  Lambertseterbekken,	  Pilbekken	  og	  
Røssedalsbekken,	  i	  Leirskallen	  	  g.	  restaurere	  bekkemiljøet	  omkring	  Holmliaparken	  med	  	  Nye	  
Lusetjern	  	  og	  h.	  verne	  om	  dammene	  i	  bydelene	  Søndre	  Nordstrand,	  Nordstrand	  og	  Østensjø.	  	  
(6)	  verne,	  utvikle,	  registrere	  og	  listeføre	  på	  nettet	  det	  biologiske	  mangfoldet	  langs	  elva	  og	  
vedlikeholde	  skiltene	  langs	  kulturstien,	  gjenskape	  fuglekikkerplattformen	  ved	  Gjersrudtjern.	  
(7)	  bidra	  til	  å	  videreutvikle	  ordningen	  med	  elveadopsjon/	  ”ren	  og	  vakker	  blågrønn	  by”	  
(8)	  bidra	  til	  å	  utvide	  og	  fullføre	  	  kulturbeitet	  og	  kulturmarken	  på	  Sagløkka	  og	  i	  Leirskallen,	  	  
(9)	  bidra	  med	  informasjon	  om	  riktig	  vern	  og	  bruk	  av	  Ljanselvvassdraget	  til	  beboerne,	  	  
(10)	  lage	  en	  visjonsplan	  for	  Sagløkka	  og	  området	  ved	  motorveibroen	  –	  ”Nordstrands	  
Østmarkaport”	  	  	  
(11)	  Kulturvern:	  ta	  initiativ	  til	  vern	  og	  konservering	  av	  kulturminner	  langs	  vassdraget,	  bygge	  
ut	  «lysegul	  liste»,	  	  markere	  anleggssteder	  for	  tidligere	  sager	  og	  møller,	  	  lage	  et	  maleri	  	  av	  den	  
tidligere	  hengebroen	  ved	  Leirskallbråten	  	  
(12)	  Få	  et	  ”stille	  område”	  oppstrøms	  fisketrappen	  med	  sittebenk	  	  for	  bevegelseshemmede.	  
	  

Trine	  Johnsen,	  Leif	  Bertnes,	  Asle	  Andresen,	  Arne	  Andersen,	  Lars-‐Evan	  Pettersson,	  Sverre	  
Samuelsen,	  Jørgen	  Waage,	  Arne	  Lunde,	  Ida	  Hvoslef,	  Hjalmar	  Eide,	  Tor	  Holtan-‐Hartwig	  
                                        
 


